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1. Rozpocet mestskej Casti na rok 2017

Zakladnym nastrojom finan¢ného hospodérenia Mestskej asti KoSice — Kavecany bol rozpocet mestskej Casti
na rok 2017.
Mestska cast’ v roku 2017 zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 odsek 7) zdkona €.583/2004 Z.z. o rozpocto-
vych pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov s
rozpoctovymi zdrojmi 228.682,- €. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy, kapitalovy rozpocet ako schod-
kovy a bol kryty prebytkom bezného rozpoctu a prijmovymi finanénymi operaciami. Finanéné vydavkové operacie
boli kryté prijmovymi finanénymi operaciami.
V stlade s § 10 ods. 3 zakona &. 583/2004 z.z. o rozpo&tovych pravidlach tizemnej samospravy bol rozpoget MC
Kosice - Kaveéany na rok 2017 zostaveny v ¢leneni na:
1. bezny rozpocet ( bezné prijmy a bezné vydavky)
2. kapitalovy rozpocet (kapitalové prijmy a kapitalové vydavky)
3. finanéné operécie.
Rozpocet bol schvaleny miestnym zastupitel'stvom diia 15.12. 2016 uznesenim ¢.73 a nasledujica tabul’ka posky-
tuje prehl'ad jednotlivych zmien rozpoctu, ktoré boli po€as roka schvélené (€):

Schvaleny Luprava IL.aprava IIL.aprava IV.iprava
rozpocet rozpodtu rozpoctu rozpodtu rozpodtu
15.12.2016 27.3.2017 28.6.2017 28.9.2017 19.12.2017
uzn.MsZ uzn.MsZ uzn.MsZ
&.73 roz.op.st.1/17 ¢.90 ¢.98 roz.op.st.4/17
Prijmy spolu (beZné + kapitilové) 200123 200448 203658 228682 228682
z toho :
BezZné prijmy’ 200123 200448 203658 216854 216854
Kapitalové prijmy 0 0 0 11828 11828
Finanéné operacie-prijmy 52485 52485 66443 56939 56939
Vydavky spolu (bezné + kapitilové) 236364 236689 255209 270729 270729
z toho :
BeZné vydavky 179064 179389 203559 216583 212083
Kapitélové vydavky 57300 57300 51650 54146 58646
Finanéné operacie-vydavky 16244 16244 14892 14892 14892
Rozpocet 2017 0 0 0 0 0

Po Stvrtej Gprave rozpoctu rozpoctovym opatrenim starostu &.4/17 zo dita 19.12.2017 bol rozpocet zostaveny
ako schodkovy, pri€om schodok rozpo¢tu bol kryty prijmovymi finanénymi operaciami.

Podrobné plnenie rozpo¢tu ako i hodnotenie programového rozpoctu je sucastou tohto materialu.
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2. Rozbor plnenia rozpoctovych prijmov za rok 2017 ( €) :

Rozpocet na r.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
228 682 225121 98,4
2.1. Bezné prijmy
Rozpocet na r.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
216 854 213 293 98,4
2.1.1. Danové prijmy
Rozpocet na r.2017 Skutocnost k 31.12.2017 % plnenia
146 683 146 683 100,0

111 Vynos dane z prijmov FO poukizany tizemnej samosprave

Navrh vychadzal zo zakona o rozpoétovom uréeni vynosu dane z prijmov tizemnej samosprave a z navrhu nariade-
nia vlady o jeho rozdeleni, pri¢om rozhodujiicim pre definitivne ur€enie vynosu dane z prijmov bol rozpo€et mes-
ta. V rozpocte Mesta Kosice na rok 2017 bol schvaleny podiel pre MC Kosice — Kaveéany vo vyske 146.683,- €.
Tieto finan¢né prostriedky boli k 31.12.2017 poukazané v plnej vyske, €o predstavuje plnenie na 100,0 %.

121 Dai z nehnutel’nosti

Prijem z tejto polozky v r. 2017 nebol rozpoctovany, pretoze MC od r. 2005 nie je spravcom dane z nehnutelnosti.
Celkovy stav nedoplatkov DzN k 31.12.2017 predstavuje ¢iastku 992,19 €, ktorti tvoria nedoplatky obyvatel'ov,
zahradkarov a PD Druzstevna pri Hornade.

MC eviduje k 31.12.2017 este aj pohladavku vo vyske 4.021,21 (vyrubené pendle k DzN vo vyske 3.689,27 € +
331,94 € za spravny poplatok na vyhlasenie konkurzu) vo¢i Pol'nohospodéarskemu druzstvu Druzstevna pri Horna-
de, ktoré je v konkurze.

2.1.2. Nedanové prijmy

Rozpocet na r.2017
39 415

Skuto¢nost k 31.12.2017 % plnenia
36 126 91,7

212 Prijmy z vlastnictva majetku

Z rozpoétovanych 33.300,- € bol skutoény prijem k 31.12.2017 vo vyske 31.696,30 € ¢o je 95,2 % plnenie.

Na plneni sa podiel’ali predovsetkym : Jaroslav Dzurik — V.I.P. — 18.150,- €, ( prendgjom Penziénu pod HreSnou ),
T & V s.r.o. — 1.800,- € (ndgjomné Chata Hre$nd), Oravec — 1.695,40 € (prendjom PZ), Orange — 1.599,84 € (na-
jomné), UPC — 2.000,- € (ngjomné), 5.021,39 € (refakturacia elektrickej energie), Slovenska poSta — 342,14 €,
Slovak Telekom — 190,41 € (pripojka) a Rimskokatolicka cirkev farnost’ Kave€any 2,- € (prenajom hnutel'ného
majetku r. 2016 a 2017). Ostatné prijmy tvorili platby za prendjom saly KD vo vyske 710,- € a prendjom viacuce-
lového ihriska vo vyske 20,- €.

221 Spravne a ostatné administrativne poplatky

Spravne poplatky boli v schvalenom rozpoéte rozpotované na urovni 2.550,- €. Skutoény prijem k 31.12.2017
predstavoval 1.226, €. Prijem z licencie od spolo¢nosti Eurogold vo vyske 1.500,- € v r. 2017 nebol, nakol’ko spo-
lo&nost’ neobnovila licenciu. Plnenie tejto polozky rozpoétu bolo preto k 31.12.2017 len na 48,1 %.
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222  Pokuty a penile
Na zéklade predpokladaného prijmu z pokit uloZenych v priestupkovom konani bola tito polozka stanovena vo
vyske 30,- €. Skutoény prijem z pokut predstavoval 0,- €.

223  Poplatky a platby za predaj vyrobkov, tovarov a sluzieb

Zahffiaju sa tu prijaté poplatky a platby za tovary a sluzby, ktoré nie st priemyselnej povahy a prijmy z predaja
spojené s obvyklymi socidlnymi a spolo€enskymi sluZzbami ako st kopirovanie, pouZitie miestneho rozhlasu a pod.
Do tychto prijmov patria aj cintorinske poplatky, avSak z dévodu prehl'adnosti su tieto v rozpocte vykazované
zv1ast.

Podpolozka 223001 bola rozpoétovana vo vyske 1.705,- €, skutocny prijem predstavuje 1.602,50 €, teda plnenie
na 94,0 %.

Prijaté platby za predaj sluzieb ob&anom predstavovali 2,- €, zapisne do kniZnice bolo 4,50 € a platba za znamky
pre psa bola vo vyske 15,- €.

Cintorinske poplatky predstavuji prijem za prendjom a uzivanie jedného hrobného miesta na 10 rokov na miest-
nom cintorine. Plnenie za rok 2017 dosiahlo vysku 996,- €. Rozpo¢tované boli na urovni 1.000,- €, teda ich plne-
nie bolo na trovni 99,6 % .

PolozZka ostatné predstavovala prijem z poplatku od u€astnikov zdjazdu do Mad’arska vo vyske 585,- €.

Na podpolozke 223003 - stravné zamestnancov bolo rozpoctované 1.560,- €. Skutocnost’ predstavovala 1.483,90 €
a teda plnenie bolo na tirovni 95,1 %.

240  Uroky z domicich tiverov, pdZitiek a vkladov

Prijem z finan¢ného hospodérenia (kreditné troky z vkladov na uctoch) predstavuje 1,92 €, ¢o predstavuje plnenie
len na 19,2 %.

MC mala v ramci rezervného fondu od augusta 2010 zaloZeny terminovany tcet. Ten v§ak bol 15.8.2016 zrueny
a finan&né prostriedky z neho boli prevedené spit’ na rezervny fond. Polozka troky z terminovanych vkladov preto
uz v r. 2017 nebola rozpoctovana.

290 Iné nedanové prijmy

Iné nedafiové prijmy zahfiiajii prijmy z lotérii a hier, z dobropisov, prijmy z nédhrad poistného plnenia, vratky a iné
prijmy.

Schvaleny rozpocet pocital s prijmom 260,- €, priCom celkové plnenie bolo na urovni 116,15 € ¢o predstavuje iba
44,7 %. Uvedeny prijem bol na podpolozke 292006 — Prijmy z nahrad poistného plnenia vo vyske 17,17 € (pristre-
Sok MHD), na podpolozke 292008 - Vynos z vytazkov z lotérii a inych podobnych hier vo vyske 31,83 €, z toho
Nike 31,81 € aSynot Tip 0,02 € a na podpolozke 292012 — Prijmy z dobropisov vo vyske 67,15 €
(DOBRO07/17innogy-vyiét.plynu MU/KD 10-12/16) €.

2.1.3. Granty a transfery

Rozpocet na r.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
30 756 30484 99,1

311 Granty

MC obdrzala v r. 2017 finanéné dary od fyzickych os6b v celkovej vyske 330,- €, ktoré boli uréené pre FS Kave-
¢ianka na tihradu nékladov spojenych s vydanim CD ako aj dar od spolo¢nosti Kosit a.s. vo forme prendjmu, pre-
pravy 2 kusov prenosnych toaliet a nasledného zneSkodnenia odpadu v sume 244,80 € na Sportovu akciu.

312 Transfery v ramci verejnej spravy

Mestska Cast’ prijala v roku 2017 nasledovné transfery (dotacie):

1./ Prijem od okresného tiradu poskytnuty na financovanie preneseného vykonu $tatnej spravy na evidenciu
obyvatel'stva vo vyske 425,37 € a na register adries 93,20 €,

2./ Transfer v stvislosti s volbami do VUC 568,30 €,

3./ Bezny transfer od Mesta na rozvoj obce vo vyske 23.172 ,- €

4./ Ugelovy transfer od Mesta na §portové akcie vo vyske 5.000,- €

5./ Ugelovy transfer v ramci polozky 133001-dafi za psa vo vyske 650,- €

V3etky transfery boli G€elovo viazané, boli pouzité v stilade s ich uc¢elom poskytnutia a v stanovenom termine boli
riadne vyaétované poskytovatel'ovi.
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2.2. Kapitalové prijmy

Rozpocet nar.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
11 828 11 828 100

2.2.1. Nedanové prijmy
V roku 2017 neboli rozpoctované a aj skutoénost’ bola nulova.

2.2.2. Granty a transfery

322 Transfery v ramci verejnej spravy

V povodne schvédlenom rozpoéte kapitalové prijmy neboli rozpoctované. Na zéklade naSej Ziadosti zo dia
14.11.2017 v sulade s II. zmenou programového rozpoétu mesta KoSice, ktorti mestské zastupitel'stvo schvalilo
18.9.2017 uznesenim €. 883 ndm Mesto schvdlilo ucelové finanéné prostriedky na kapitalové vydavky vo vyske
11.828,- € na rozvojové projekty.

Tento Gcelovy transfer od Mesta bol pouzity v silade sjeho ucelom av stanovenom termine bol vyiétovany
poskytovatel'ovi.

2.3. Prijmové finan¢né operacie

Rozpocet nar.2017 Skuto€nost’ k 31.12.2017 % plnenia
56 939 16 939 29,8

Na rok 2017 boli rozpoctované finanéné operacie v Casti prijmov v celkovej vyske 56.939,- €, ztoho 16.487,- €
bol prevod z fondu vystavby, 152,- € boli nevycerpané finanéné prostriedky z r. 2010 za vyrub zelene od Elektri-
zacnej spolo¢nosti, 40.000,- € bol tiver z banky, ktory mal byt’ pouzity na chodnik Budanova a 300,- € bol zostatok
daru zr. 2016.

Skutoéné pouzitie finanénych prostriedkov bolo v celkovej vyske 16.938,92 € z toho 16.487 € bolo z fondu vy-
stavby na tihradu splatok istiny uiveru na VO a na kapitadlové vydavky. Transferové prostriedky od Elektrizacnej
spoloénosti boli do rozpoétu roka 2017 zapojené a pouzité vo vyske 151,92 €. Zostatok daru zr. 2016 bol do roz-

poctu roka 2017 zapojeny a pouZity v celej vyske 300,- € na thradu nékladov spojenych s vydanim CD FS Kave-
¢ianka. Uver z banky vo vyske 40.000,- € realizovany nebol.

3. Rozbor plnenia rozpoctovych vydavkov za rok 2017 (€) :

Rozpocet nar.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
270 729 217019 80,2

3.1. Bezné vydavky

Rozpocet nar.2017 Skutocnost’ k 31.12.2017 % plnenia
212 083 198 839 93,8

Cerpanie jednotlivych poloZiek bezného rozpoétu sa realizovalo v siilade so schvalenym rozpo&tom na rok 2017
a jeho Styroch uprav.

01.1.1 Vykonné a zikonodarné orginy

Ide o vydavky v stvislosti s plnenim tloh samospravy a to vydavky na mzdy (polozka 610) a odvody (polozka 620)
pracovnikov verejnej spravy, cestovné vydavky (polozka 631), energie a sluzby spojov (polozka 632), materidlové
vydavky (polozka 633), vydavky na motorové vozidla (polozka 634), udrzbu budov a zariadeni vo vlastnictve resp.
v sprave obce (polozka 635), ndjomné (polozka 636), ostatné poplatky vratane vydavkov na miestne zastupitel'stvo,
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sluzby a pomocné prace (polozka 637).
Celkové vydavky na verejni spravu boli vo vySke 133.875,89 €, o predstavuje pri rozpoctovanej
Ciastke 142.055,- € plnenie na 94,2 %.

631
632

633

634

635

636

637

podpolozka 631001 — SC - tuzemské bola v r. 2017 vo vyske 48,30 €

podpolozka 632001 - spotreba energii MU /plyn a elektrina/ bola v roku 2017 vo vyske 5.246,61 €, (plnenie na
95,4%) Co predstavuje ndrast oproti minulému roku o 496,47 € a podpolozka 632002 - ndklady na spotrebu vo-
dy bola vo vyske 194,86 €. Podpolozka 632003 — poStovné mala hodnotu 158,75 € a podpolozka 632005 - te-
lekomunikaéné sluzby mala hodnotu 918,61 €, z toho poplatky za telefénne sluzby Slovak Telekom vo vyske
438,61 € a Orange vo vyske 480,- €. Teda celkové vydavky na poStovné a telekomunikacné sluzby boli na
urovni 89,8 %.

Podpolozka 633002 — Vypoétova technika, Spec. materidl VT a ani podpolozke 633003 — Telekomunikacnd
technika — neboli Cerpané, na podpolozke 633004 — Stroje, pristroje a naradie bola zakipena tlaciarefi HP La-
serJet Pro v sume 214,22 €, skartator v sume 128,52 €, magneticka tabul'a v sume 91,80 €, postrekova€ v sume
40,50 € a drobné naradie v sume 12,89 €. Podpolozka 633006 - vSeobecny materil zahrfiala kancelarske po-
treby, rdzne pomécky, tonery, hygienické a éistiace potreby apod. v celkovej sume 757,59 € pri rozpoétovanej
larsky papler a kancelarske potreby v sume 215,43 €, farba na zabradlie do parku vo vyske 73,40 €, hlava,
prevodovka a iné stiéiastky do kosacky v sume 72,59 €, nové podacia peciatka a zdmok na archiv v sume 72,07
€, odpadkovy k6§ s popolnikom 66,- €, hlava, nilon do kosacky v sume 42,10 €, hygienické a Cistiace potreby
v sume 14,67 € a ostatné v sume 63,92 €. Suma 112,76 € predstavovala vSeobecny materidl rozpoctovany zo
SR na Giseku preneseného vykonu §tatnej spravy — hldsenie pobytu ob&anov a register obyvatelov SR a 24,65 €
predstavoval vieobecny material rozpoétovany zo SR na tiseku registra adries .

633009 - knihy, noviny, €asopisy a odborna literatira boli Cerpané vo vyske 821,95 €.

633011 — potraviny, na tejto podpoloZke bola zakipena mineralna voda v rdmci pitného reZimu pre pracovni-
kov AC vo vyske 9,11 €.

633013 softvér — na tejto podpolozke bolo 268,10 € pouzitych na aktualizaciu ekonomicko-ti¢tovnych progra-
mov WinIBEU, WinPaM a WinAsu od firmy IVeS a 53,- € bolo pouzitych na upgrade antivirusového pro-
gramu pre 5 PC.

633016 - reprezentacné bolo Cerpané vo vyske 1.070,03 €, €o predstavuje Cerpanie na 97,3 %.

V suvislosti s prevadzkou a tdrzbou osobného auta MC bolo v roku 2017 &erpanie na spotrebu pohonnych
hmét vo vyske 718,74 € a za havarijné a povinné zmluvné poistenie bolo zaplatené poistné vo vyske 393,05 €.
Na servis a udrzbu vozidla a na karty, dialniéné znamky a iné poplatky cerpanie nebolo.

V oblasti vieobecnej Gdrzby nas udrzba vypoctovej techniky a softvéru stila 1.228,94 €, z toho 50,- € bola in-
Staldcia tlaciarne pre REGOB a 98,94 € bola aktualizacia softvéru na Gseku preneseného vykonu Statnej spra-
vy. Udrzba strojov, zariadeni a naradia bola vo vyske 64,85 €, ktoré sa pouzili na opravu kosacky. Podpolozka
udrZba budov bola vo vyske 1.296,- €, ktoré sa pouZili na nater strechy budovy miestneho tradu.

636001 bol podla Zmluvy sTJ Mladost Kavecany =zaplateny prendjom pozemku na 1r.2017
vo vySke 3,- € ana podpolozke 636002 bolo zaplatené najomné vo vyske 624,96 € za prendjom zariadenia
Kyocera (tla¢iaren, kopirka, skener), ktoré pouzivame od 07/16.

Na podpolozke 637001 — skolenia, kurzy, seminare bolo celkové Cerpanie vo vyske 142,- €, na podpolozke
637003 — propagacia, reklama a inzercia sme za webhostingové sluzby, aktualiziciu internetovej stranky
a mobilnu aplikdciu Kavedany zaplatili 193,34 €, za Pecat’ rozvoja obci sme zaplatili 276,- € a za prezentéciu
MC v knihe Koéice z neba“ sme zaplatili 1.303, 50 €V rémci podpoloiky 637004 V§eobecné sluzby bolo
2.175,37 €, pricom a_] Kavemansky spravodaj si uZ sami tlaéime plnofarebne na tomto zariadeni. Za ro¢nu revi-
ziu bezbe¢nostného systému sme zaplatili 104,85 €, za deratiziciu 41,40 €, za vyrobu nahradnych klacov
14,49 € a za zviazanie vyro€nej spravy 6,65 €.

Podpolozka 637012 — Poplatky a odvody 229,78 € (koncesionérsky poplatok, poplatok za odpad a spravny po-
platok za ndvrh na vklad do katastra), podpolozka 637014 — Stravovanie predstavovala naklady na nékup stra-
veniek pre zamestnancov vo vyske 4.839,71 €, podpolozka 637015 — za poistenie majetku MC zaplatila &iastku
vo vyske 206,08 € a podpolozka 637016 - Pridel do soc. fondu predstavoval 1.036,07 €.

Na podpolozke 637026 - Odmeny a prispevky poslancov MsZ bolo vyplatenych 3.165,24 € a na podpolozke
637027 — Odmeny pracovnikov mimopracovného pomeru bolo vyplatenych 572,- €.

Podpolozka 642015 — Transfery na nemocenské davky bola vo vyske 277,85 €.
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01.1.2  Finanéné a rozpoctové zalezitosti

Vydavky v ramci tejto polozky boli Cerpané na 94,7 %. Za audit G¢tovnictva a rozpoétového hospodarenia vykonany
za rok 2016 a za audit vyro¢nej spravy bola v roku 2017 vynaloZena Ciastka vo vySke 1.245,- €.

Za vedenie u&tov finanéného hospodarenia MC Kosice - Kavegany boli zaplatené servisné a iné bankové poplatky
v celkovej vyske 204,70 € €o predstavuje zniZenie oproti minulému roku o 50 %.

01.6.0  VSeobecné verejné sluzby ]
V ramci tejto polozky boli ¢erpané vydavky na vol'by do VUC, ktoré sa konali 4.11.2017. Tieto vydavky mali v plnej
vyske krytie v prijmove;j Easti bezného rozpoétu, v ramci polozky transfery v ramci verejnej spravy.

01.7.0 Transakcie verejného dlhu

V sulade s podmienkami uverovej zmluvy uzatvorenej 19.11.2013 predstavovala splatka uroku z uveru 1.320,68 €
a manipulaéné poplatky boli vo vyske 60,00 €. V stlade spodmienkami druhej Gverovej zmluvy uzatvorenej
28.04.2017 predstavovali manipulacné poplatky 612,22 €.

03.2.0 Ochrana pred poZiarmi

Za &innost’ poZiarneho technika podl'a zmluvne dohodnutej ceny 150,62 € Stvrtrocne bolo za rok 2017 uhradené spolu
602,48 €. V oblasti udrzby poziarnej techniky bola prevedena servisnd kontrola poZiarnych zariadeni, na ktor bolo
vynalozené 60,20 €.

04.1.2 VSeobecna pracovna oblast’
Za ¢innost’ technika BOZP a PZS podl'a zmluvne dohodnutej ceny 75,- € Stvrtrocne bolo za rok 2017 uhradené 225,- €
(IV.Q nebol fakturovany) a na pracovné pomdcky pre upratovacku bolo ¢erpané 5,44 €.

04.2.1 PoPnohospodarstvo
V ramci tejto polozky st zahrnuté vydavky na €innost” komisie ROEP. Nakol’ko komisia uz svoju ¢innost’ ukoncila,
nebola tato polozka rozpocétovana.

04.5.1 Cestna doprava

V ramci tejto poloZky je zahrnutd zimna tidrzba, ktora za rok 2017 predstavovala sumu 5.668,20 €, vydavky na opravu
vytlkov a udrZbu miestnych komunikécii neboli Cerpané. Na polozke vSeobecny materidl bola zakupené posypova sol’
vo vyske 132,25 € a nadoba na posyp v sume 168,- €. Za prevedenie prac pri drzbe miestnych komunikacii bolo na
DoVP vyplatené 80,- € a odvody z nej boli 15,64 €. Na polozke dopravné znacenie bolo zakipené a osadené 1 doprav-
né zrkadlo a 2 informaéné tabule v celkovej sume 362,88 €.

V ramci polozky spéva a idrzba verejnych priestranstiev bolo Cerpanie v celkovej vyske 2.043,13 €, z toho najvacsiu
polozku predstavovala renovécia pristreSku MHD v sume 1.700,- €, d’alSie ¢erpanie bolo na lavic¢ku k zastdvke MHD
v sume 153,- €, sklo do pristreSsku MHD v sume 83,56 €, a ostatny material pre zastdvky MHD vo vyske 106,57 €.

V ramci v8eobecnych sluZieb bolo uhradené dopravcovi za vylet pre obyvatel'ov mestskej Casti na termalne kapalisko
do Mad’arska, ktory sa uskuto€nil v dvoch terminoch 800,- € .

Néjomné pozemkov pod cestami pre Slovensky pozemkovy fond predstavovalo 25,86 € a pre Mesto Kosice 1,03 €.

05.3.0 ZniZzovanie znecistenia

Na podpolozke 633006 Vieobecny material bolo rozpoétované zakupenie odpadkového kosa do parku. Cerpanie vsak
nebolo.

06.2.0 Rozvoj obci

V 1. 2017 pracovali v MC v priemere 3 UoZ bez prispevku na aktiva&nii &innost’ formou mensich obecnych sluzieb od
UPSVaR. Prostrednictvom tychto pracovnikov sa vykonévali drobné pomocné prace v obci, napr. pravidelné upratova-
nie zastavok MHD, verejného priestranstva, cintorina, istenie ciest a rigolov, kosenie, a pod.

Na nakup PHM do kosaéky a krovinorezu pouZzivanych v ramci udrzby verejnej zelene sa vynalozilo 198,94 €, na
ochranné pracovné prostriedky pre UoZ 120,26 €, na DoVP 705,- € a na odvody z nich 137,81 €, na externt tidrzbu
3.678,58 €, za lipravu miestnej zelene 720,- € a za vysokodviznt plosinu 298,08 €. Na podpolozke vSeobecny materidl
bolo Eerpanych 1.762,36 €, priCom najvacsia suma bola za 5 ks parkovych lavic¢iek v sume 1.700,- €.

Za nakup novej motorovej kosacky sme vynalozili 275,- €.
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06.4.0  Verejné osvetlenie

Spotreba elektrickej energie VO predstavuje za rok 2017 ciastku 3.044,02 € Co predstavuje Cerpanie na 89,5 %. Vy-
davky na udrzbu verejného osvetlenia boli vo vyske 87,45 € a na montéz a demontaZ viano¢nej vyzdoby 320,- €.

Mestu Kosice bola vyfakturovana Ciastka 84,40 € (VF27/2017), ktora predstavovala ndklady na tdrzbu verejného
osvetlenia na komunikéciach, po ktorych premava MHD v r.2017.

MC zrealizovala v decembri 2013 kompletnii rekonstrukciu verejného osvetlenia, ktorou doslo aj k zmene napojenia
svetelnych bodov na jednotlivé elektromery. Vzhl'adom na to od r. 2014 si mesto aj MC plati uZ svoje naklady na elek-
trickll energiu meranu na svojich elektromeroch (bez refakturacie) a naklady na udrzbu VO kde premava MHD mest-
ska Cast’ priebezne refakturuje mestu po vykonani a vyfakturovani prac udrzby (vid’ list zn.12/2014-Ku zo diia
3.1.2014).

08.1.0 Rekreacné a Sportové sluzby

Od roku 2002 je hlavnym organizdtorom MKM-u TJ Mladost’ Kavecany. Na Sportovi ¢innost’ v roku 2017 bol TJ
Mladost’ poskytnuty transfer vo vyske 7.000,- €, ktory v plnej vyske vy€erpala a vydokladovala.

Na detskeé ihrisko neboli v r. 2017 Eerpané finanéné prostriedky, na viactiéelové ihrisko na DoVP bolo ¢erpané 1.685,-
€ a na odvody z nich 329,39 €.

MC v roku 2017 obdrzala od mesta dotéciu na $port vo vyske 5.000,- €, ktorli v plnej vyske vy&erpala a d’alsich 506,77
€ poskytla zo svojho rozpoétu. Celkovou sumou 5.506,77 boli podporené Sportové podujatia, ktoré sa uskutoénili
v mestskej Casti a to Maly Kaveéiansky maratén 2.369,90 €, Kavediansky zlaty pedal 1.070,74 €, Hokejovy turnaj
,»Winter Clasic Kavecany I-111“ 750,- €, Motokros Cassovia Cup 709,69 € a Detské olympidda 606,44 €.

08.2.0 Kultiirne sluzby
KniZnica
Agendu kniZnice v ramci svojej pracovnej naplne vykondvala poverena pracovnicka tradu.

Kultirny dom

632 - V ramci spotreby energii predstavovali ndklady na elektrinu a plyn 4.981,76 € (plnenie na 95,8%) o predstavuje
narast oproti minulému roku o 435,64 € a na spotrebu vody a stoéného bolo vynaloZenych 184,29 €.

633 — na podpolozke 633004 Prevadzkové stroje, pristroje a zariadenia bola zaktipend mikrovinné rara do kuchyne
v sume 89,90 € a 2 ks kondenzovanych mikrofénov s prislusenstvom do saly KD v sume 230,- €, podpolozka 633006
v sume 69,78 €, odpadkového kdSa s popolnikom v sume 66,- €, Cistiacich potrieb v sume 21,81 €, poharov do kuchy-
ne 21,48 € a zvySok predstavuje nakup iného drobného materidlu v sume 12,38 €.

635 - vramci beznej udrzby budovy KD bolo vykonané Cistenie a nater strechy KD v sume 2.700,- € a renovacia
chodnikov a schodi$t’ v sume 4.900,- €.

637 — na podpolozke 637004 Vseobecné sluzby sa na deratizaciu KD cerpalo 41,40 € a 120,- € sa Cerpalo na ozvuce-
nie saly, na podpolozke 637027 Odmeny pracovnikov mimo PP bolo ¢erpané na DoVP ( &istenie obrusov ) 40,- € a na
odvody z nich 9,02 €.

Na kultarnu komisiu — FS Kavecianka boli vydavky 1.760,97 €, z toho vo vyske 1.585,- € na vyrobu a nahratie CD
pre FS Kavecdianka, vo vyske 156,- € na prepravu na akcie a vo vyske 19,97 € na zhotovenie tabule k vyro€iu FS.

Na kultirne podujatia a akcie organizované MC — podpolozka 637002 boli vydavky v celkovej vyske 1.753,55 €,
z toho:

- M4jové slavnosti — stavanie mdja 449,42 €

- Sportové popoludnie pre deti, MDD 174,84 €

- Mesiac tcty k star§im - posedenie pre dochodcov 467,41 €

- Zvyky a tradicie na dedine 209,93 €

- Kavedianska kvapka krvi - pre pripravu ob&erstvenia darcom krvi 201,08 €

- Den Zien 90,- €

- Privitanie novonarodenych deti 160,87 €

642 — v ramci podpolozky Dotécie na kultirne podujatia a ¢innosti pre NO, OZ bol poskytnuty transfer OZ FS Bom-
bal’e na kultirnu €¢innost’ vo vyske 500,- €, ktory v plnej vyske vycerpal a vydokladoval.

08.3.0 Vysielacie a vydavatel’ské sluzby
Za opravu miestného rozhlasu sme zaplatili sumu 33,20 €.

08.4.0 NaboZzenské a iné spolocenské sluzby
632 - Vydavky na spotrebu elektriny pre osvetlenie cintorina predstavovali 300,26 € a na spotrebu vody 17,38 €,
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633 - Vydavky na v8eobecny materil boli rozpoétované vo vyske 60,- € a Cerpanie bolo vo vyske 54,73 €. V tejto
sume bol zakipeny postrek na burinu a f6lia na vrecia,

635 - Vydavky na adrzbu VO na cintorine neboli ¢erpané,

637 — Vydavky na vSeobecné sluzby boli vo vyske 5.605,13 €. Hlavnu Cast’ tvorili vydavky na odvoz odpadu
2.948,94 €, likvidacia starého oplotenia 1.500,- €, kosenie cintorina 1.123,- € a vykon préac a odborny dohl’ad pre
Cintorin 33,19 €,

642 - V sivislosti s &lenstvom MC v réznych zdruZeniach boli zaplatené &lenské prispevky v celkovej vyske 369,80 €,
ztoho ZdruZeniu miest a obci Slovenska vo vyske 106,34 €, RVC KE 128,90 €, RZMK 51,56 € a Cassoviainfo
v sume 83,- € Sk.

09.1.1.1 Predprimarne vzdelavanie s beznou starostlivost'ou 5
V r. 2017 MC poskytla dotdciu SRRZ — Rodicovské zdruZenie pri MS Budanova 6 v celkovej vyske 500,- €. Doticia
bola v plnej vyske vyCerpand a vydokladovana.

09.1.2.1 Primarne vzdelavanie s beznou starostlivost’ou

MC poskytla ZS Polianska v roku 2017 dotéciu v celkovej vyske 266,- €. Dotacia bola v plnej vyske vy&erpand
a vydokladovana.

3.2. Kapitalové vydavky

Rozpocet na r.2017 Skutocnost' k 31.12.2017 % plnenia
58 646 18 180 31,0

01.1.1 Vykonné a zakonodarné organy
711001 — Na polozke nakup pozemkov bol uskutoéneny nakup pozemkov v parku vo vyske 1.800,- €. Tato suma bola
pouzita z transferu od Mesta.

04.5.1 Cestna doprava

716 - Na polozke pripravnéd a projektovd dokumentdcia bola vo vyske 4.000,- € rozpo€tovana pripravna
a projektova dokumentécia chodnika Budanova. Cerpanie tejto polozky bolo vo vyske 3.911,06 €, pricom 2.059,46 €
bolo pouzitych z transferu od Mesta, 1.497,60 € bolo pouZitych z fondu vystavby a 354,- € boli nase vlastné prostried-
ky.

717001 — Na polozke realizécia novych stavieb bola vo vyske 40.000,- € rozpo€tovana realizacia chodnika Budanova
a vo vyske 1.000,- € reguldcia potoka. Cerpanie tejto polozky bolo vo vyske 623,04 € na reguléciu potoka pri¢om tato
suma bola pouzita z transferu od Mesta. Vystavba chodnika Budanova sa nerealizovala.

08.2. 0 Kultiirne sluzby

717001 — Na polozke realizicia novych stavieb bol postaveny najazd a odstavné a manipulaéné plocha do kultirneho
domu vo vyske 11.845,50 € pri¢om 7.345,50 € bolo pouzZitych z transferu od Mesta a 4.500,- € bolo pouZitych z fondu
vystavby.

3.3. Vydavkové finan¢né operacie

Rozpocet nar.2017 Skuto€nost k 31.12.2017 % plnenia
14 892 13 044 87,6

MC na splatku istiny tuzemské bankového tiveru od SLSP, a.s. &erpala 13.044,- € pri¢om pouzila 11.633,- € z fondu
vystavby.

4. Tvorba a pouzitie zdrojov rezervného a socialneho fondu :
Rezervny fond
Mestska ¢ast’ vytvara rezervny fond podla ustanovenia § 15 a § 16 zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpo¢tovych pravidlach

lizemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov.
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Rezervny fond Sumayv €
ZS k 1.1.2017 4 809,37
Prirastky 265,16
Ubytky 0,00
KZ k 31.12.2017 5 074,53
Fond vystavby Sumav €
ZS k 1.1.2017 35 450,37
Prirastky 11 176,53
Ubytky 25 461,00
KZ k 31.12.2017 21 165,90
Socialny fond
Tvorbu a pouzitie socialneho fondu upravuje vnatorny predpis.
Socialny fond Sumav €
ZS k 1.1.2017 323,04
Prirastky-povinny pridel (1,5% z HM) */ 1036,07
Ubytky - stravovanie, odmeny pri jubileach 627,00
KZ k 31.12.2017 732,11

*/ povinny pridel za mesiac december 2017 vo vyske 98,- € bol odvedeny aZ v januari 2018. Néklad bol ale zaictova-
ny, preto je KZ na tcte 472 vo vyske 879,43 € ale na ucte SF v banke len 683,99 € (732,11 € — poplatky vo vyske
48,12 €).

5. Finan¢né usporiadanie vzt’ahov

V stlade s ustanovenim § 16 ods.2 zdkona &. 583/2004 o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene

a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov mé obec finan¢ne usporiadat’ svoje hospodarenie

vratane finanénych vztahov k zriadenym alebo zaloZenym pravnickym osobam, fyzickym osobam — podnikatel'om
a pravnickym osobam, ktorym poskytla finanéné prostriedky zo svojho rozpoétu, d’alej usporiadat’ finanéné vzt'ahy
k $tatnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpo€tom inych obci a k rozpoc¢tom vUC.

Mestskd Cast’ v roku 2017 nemala zriadenti Ziadnu prispevkovi ani rozpo¢tovu organiziciu a nemala zaloZenu
ani Ziadnu obchodnt spolo¢nost’.
Mestska ast’ neuzatvorila v roku 2017 Ziadnu zmluvu so §tatnymi fondami.

5.1. Finanéné usporiadanie so Statnym rozpoctom

Mestskej &asti boli poskytnuté v roku 2017 bezné transfery vramci verejnej spravy uvedené v kapitole 2.1.3
a kapitalovy transfer v ramci verejnej spravy uvedeny v kapitole 2.2.2. VSetky transfery boli do konca roka vycerpané
v plnej vyske na stanoveny ucel.

5.2. Financ¢né usporiadanie s ostatnymi pravnickymi a fyzickymi osobami - podnika-
tel’mi

A/ Prehlad o poskytnutych dotaciach:

Mestska ast’ v roku 2017 poskytla dotacie v stilade so schvalenym VZN €.13 o poskytovani dotacii z rozpo¢tu mest-
skej Casti.

K 31.12.2017 boli vSetky dotacie, ktoré boli poskytnuté, aj riadne a v&as zictované s rozpoctom mestskej Casti.
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Ziadatel Poskytnuté Pouzité Rozdiel
dotacie prostriedky | prostriedky
ZS Polianska 266,00 266,00 0
MS Budanova 6 500,00 500,00 0
TJ Mladost Kavecany 7000,00 7000,00 0
FS Bombale 500,00 500,00 0

B/ Prehl’ad o prijatych dotaciach:

MC obdrzala edte vr. 2010 transfer od elektriza¢nej spolo¢nosti za vyrub zelene pod vysokym napétim vo Vyske
4.230,- €. Z tejto sumy ostalo k 1.1.2017 nevy&erpanych 151,92 €. Do rozpoétu MC v r. 2017 bola tito suma zapojené
prijmovou finan¢nou operaciou v plnej vySke a v tejto sume bola aj Cerpana.

Vr. 2017 obdrzala MC finanéné dary od jednotlivcov — obyvatePov MC v celkovej vyske 330,- € uréenych pre FS
Kavedianka na uhradu nékladov spojenych s vydanim CD a nepeiiazny dar vo vyske 244,80 € od spolo¢nosti Kosit s.s.
vo forme prenajmu, prepravy 2 kusov prenosnych toaliet a nasledného zneskodnenia odpadu na sportovu akciu.

V 1. 2017 bol do rozpo&tu zapojeny prijmovou finanénou operaciou a v plnej vyske 300,- € pouzity aj dar, ktory MC
obdrzala ete vr. 2016 od Partners real s.r.o. abol uréeny pre FS Kaveéianka na thradu nédkladov spojenych

s vydanim CD. Tieto finanéné prostriedky ale neboli k 31.12.2016 pouzité nakol'ko faktira za CD bola aZ v januari
tohto roka.

6. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2017

Aktiva, t.j. majetok spolu podl'a Gi¢tovnej zavierky k 31. 12. 2017 predstavuju sumu 1 188 884,20 €.
Pasiva, t.j. vlastné zdroje krytia a zavizky, podl'a u¢tovnej zavierky k 31. 12. 2017 predstavuji sumu 1 188 884,20 €.

AKTIiVA
Nazov PS k1.1.2017 KZ k 31.12.2017
A. Neobezny majetok spolu 1162 886,65 1127 869,84
z toho:
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 1162 886,65 1127 869,84
Dlhodoby finanény majetok 0,00 0,00
B. Obezny majetok spolu 60 618,73 58 801,13
z toho:
Zasoby 416,80 406,53
Zuctovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Pohladavky dlhodobé 0,00 0,00
Pohladavky kratkodobé 50,28 2 037,55
Finanéné ucty 60 151,65 56 357,05
C. Casové rozlisenie 3 635,19 2 213,23
Majetok spolu: 1 227 140,57 1188 884,20
PASIiVA
Nazov PSk1.1.2017 | KZ k 31.12.2017
A. Vlastné imanie 969 119,61 948 101,88
z toho:
Fondy uétovnej jednotky 0,00 0,00
Vysledok hospodérenia 969 119,61 948 101,88
B. Zavazky 83 703,84 74 821,50
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z toho:

Rezervy 1 400,00 1 300,00
Zucétovanie medzi subjektami VS 0,00 0,00
Dlhodobé zavazky 498,60 879,43
Kratkodobé zavazky 16 589,24 20 470,07
Bankové uvery a vypomoci 65 216,00 52 172,00
C. Casové rozlisenie 174 317,12 165 960,82
Vlastné imanie a zavazky spolu: 1227 140,57 1188 884,20

Prehlad zostatkov bankovych uctov mestskej casti k 31.12.2017 (€):

Bezny ucet Komunal

Uket SLSP &. 5045911265/0900 29.123,86
Rezervny fond

Ucet SLSP €. 5117411770/0900 5.047,83
Fond vystavby

Ucet SLSP €. 5117412220/0900 21.133,71
I:J‘c’et socialneho fondu

Ucet SLSP ¢. 5117410348/0900 683,99
Zostatok v pokladni MU 219,16
Zostatky finanénych prostriedkov k 31.12.2017 celkom: 56.208,55

7. PrehPad o stave a vyvoji dlhu Mestskej ¢asti KoSice-Kavecany

7.1 Prehlad o stave a vyveji dlhu voc¢i bankam k 31.12.2017

MC zagala v méji r. 2014 splécat’ istinu tuzemské bankového Gveru, ktory erpala v decembri 2013 na rekonstrukciu
verejného osvetlenia. Vyska mesalnej splatky predstavuje sumu 1.087,- € a je splatnd vzdy posledny defi v mesiaci.
V r.2017 mestska ¢ast’ uhradila sumu 13.044,- €.

Stav dlhu | k 31.12.2017
Veritel’ SLSP, a.s.
Zost.vyska tveru 52.172,- €

Splatnost tveru 1.087,- €/mesaéne vzdy k 31.v mesiaci

Posledna splatka 1.083,- € 31.12.2021

7.2 Prehlad o stave a vyvoji dlhu voci dodavatel’om k 31.12.2017

Zéavizky mestskej asti vo&i dodavatel'om predstavuji celkova vysku 16.839,71 €. Z toho na ucte 321 — Dodévatelia su
vo vyske 9.161,54 €, z toho najva¢siu sumu tvori fa za zimnu Gdrzbu vo vyske 5.520,- € a fa za exteriérovy pingpon-
govy stdl vo vyske 1.317,60 €, na uéte 379 — Iné zavizky vo vyske 296,95 €, tvori ich neuhradeny ¢lensky prispevok
na r. 2018 pre ZMOS vo vyske 106,18 €, na [.Q 2018 havarijné poistenie 81,50 €, zdkonné poistenie 16,76 € a poiste-
nie majetku 51,52 € a preplatky na DzN vo vyske 40,99 €. Vo¢i organom socidlneho poistenia a zdravotného poistenia
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bol zavizok vo vyske 4.648,16 € (tvorili ho odvody do jednotlivych poistovni za decembrové mzdy) a voci dafiovému
tradu boli vo vyske 1.324,87 €.

Okrem uvedenych zavizkov eviduje MC k 31.12.2017 voéi dodavatel'om zévizky vo vyske 108,19 € na nevyfakturo-
vané dodavky a sluzby a zavizky vo vyske rezervy na audit 1.300,- €.

7.3 Prehl’ad o stave a vyvoji dlhu voci zamestnancom k 31.12.2017

Mestska ast” eviduje k 31. 12. 2017 na G&te 331 — Zamestnanci zavézky vo¢i zamestnancom vo vyske 4.897,70 €, kto-

ré predstavuji mzdy za mesiac december 2016 a na Géte 333 — Ostatné zavazky voci zamestnancom zavizky vo vyske
32,66 €.

Dodrziavanie pravidiel pouzivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zékona &.583/2004 Z.z. orozpottovych pravidlach Uizemnej samospravy

a 0 zmene a doplneni niektorych zédkonov v z.n.p., mdéZe na plnenie svojich tloh prijat’ nédvratné zdroje financovania,

len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro&i 60% skutoénych beznych prijmov predchadzajiceho rozpoctového roka a

b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavézkov z investi¢nych
dodavatel'skych tverov neprekroéi v prislusnom rozpoétovom roku 25 % skutoénych beznych prijmov predcha-
dzajuceho rozpoétového roka zniZenych o prostriedky poskytnuté v prisluSnom rozpoctovom roku obci z rozpoctu
iného subjektu verejnej spravy, prostriedky poskytnuté z Eurdpskej unie a iné prostriedky zo zahranicia alebo
prostriedky ziskané na zéklade osobitného predpisu.

a) Vypocet podl’a § 17 ods.6 pism. a):

Text Sumav EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:

- skuto¢né bezné prijmy obce 201 515,17

- skutoéné bezné prijmy RO 0
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 201 515,17
Celkova suma dlhu obce k 31.12.2017:

- zostatok istiny z bankovych uverov 52 172,00

- zostatok istiny z pézi€iek 0

- zostatok istiny z navratnych finanénych vypomoci

- zostatok istiny z investiénych dodavatelskych tverov

- zostatok istiny z Gverov zo SFRB na obecné najomné byty

0

0

- zostatok istiny z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU 0
0

0

- zostatok istiny z iveru z Environmentalneho fondu

- zostatok istiny z ........ 0
Spolu celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 52 172,00

Do celkovej sumy sa nezapocitavaju zavazky:

- z Gverov zo SFRB obecné najomné byty 0

- z Gveru z Environmentalneho fondu 0

- z bankovych Gverov na predfinancovanie projektov EU 0

- Z UVErOV ........uueee.. 0
Spolu suma zavazkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 0
Spolu upravena celkova suma dlhu obce k 31.12.2017 52 172,00
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sl Skuto¢né bezné prijmy 7
Zostatok istiny k 31.12.2017 k 31.12.2016 § 17 ods.6 pism. a)

52 172,00 201 515,17 25,90%

Zéakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

b) Vypocet podla § 17 ods.6 pism. b) :

Text Suma v EUR

Skutoéné bezné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2016:

- skuto€né bezné prijmy obce 201 515,17

- skutoéné bezné prijmy RO 0
Spolu bezné prijmy obce a RO k 31.12.2016 201 515,17
Bezné prijmy obce a RO znizené o:

- dotacie na preneseny vykon Statnej spravy 1 326,90

- dotacie z MF SR 0

- prijmy z nahradnej vysadby drevin 0

- UcCelovo uréené penazné dary 300,00

dotacie z rozpoctu iného subjektu VS 15 650,00

Spolu suma prijmov, ktoré sa nezapocitavaju do beznych prijmov 17 276,90
Spolu upravené bezné prijmy k 31.12.2016 184 238,27

Splatky istiny a trokov z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2017
s vynimkou jednorazového predcasného splatenia:

- 821004 0

- 821005 13 044,00

- 821007 0

- 821009 0

- 651002 1 320,68

- 651003 0

- 651004 0
Spolu splatky istiny a urokov k 31.12.2017 14 364,68

Suma rocnych splatok vratane | Skuto¢né upravené bezné prijmy
uhrady vynosov za rok 2017 k 31.12.2016

14 364,68 184 238,27 7,80%

§ 17 ods.6 pism. b)

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. b) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.

8. PrehPad nakladov a vynosov k 31. 12 .2017

8.1 Vynosy — popis a vy§ka vyznamnych poloziek
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Druh vynosov Popis (Cislo uctu a nazov) Sumav €
Darové a colné vynosy a vynosy 632 - dafi.vynosy samospravy 146 683,00
z poplatkov 633 - vynosy z poplatkov 1241,00
Ostatné vynosy 645 - ostatné pokuty, penale 0,00
z prevadzkovej Cinnosti 648 - ostatné vynosy z prev.€innosti 32 728,38
Zuctovanie rezerv a opravnych 653 - zUctov.ostat.rezerv 1400,00
poloziek 658 - zUctov.ostat.oprav.poloziek 0,00
Finanéné vynosy 662 - uroky 1,92
Vynosy z transferov a rozp.prijmov | 693 - vynosy z bez.transferov zo SR 29 817,91
v obciach, VUC, av RO a PO 694 - vynosy samosp.z KT zo SR 17 677,45
zUét.mestom alebo VUC 697 - vynosy z bez.trans.od ost.subj. 1026,72
Spolu 230 576,38
8.2 Naklady — popis a vySka vyznamnych poloziek
Druh nakladov Popis (€islo uctu a nazov) Sumayv €
Spotrebované nakupy 501 - Spotreba materialu 12 555,45
502 - Spotreba energie 10 310,93
Sluzby 511 - Opravy a udrziavanie 19 646,70
512 - Cestovné 48,30
513 - Naklady na reprezentaciu 1 156,02
518 - Ostatné sluzby 23 698,25
Osobné naklady 521 - Mzdové naklady 80 957,60
524 - Zakonné soc.poistenie 28 549,55
525 - Ostatné soc.poistenie 996,00
527 - Zakonné soc.naklady 3 640,42
Dane a poplatky 538 - Ostatné dane a poplatky 229,78
Ostatné naklady na prev.€innost 548 - Ostatné naklady na prev.cinn. 4 559,32
Odpisy, rezervy a opravné polozky |551 - Odpisy DNM a DHM 49 259,25
553 - Tvorba ostatnych rezerv 1 300,00
558 - Tvorba ostatnych
oprav.poloziek 3702,20
Finanéné naklady 562 - Uroky 1 320,68
568 - Ostatné financné naklady 1475,79
Naklady na transfery 586 - Naklady na transf.z rozp.obce 8 266,00
Dane z prijmov 591 - Splatna dan z prijmov 0,27
Spolu 251 672,51
HYV po zdaneni: -21 096,13 €

Mestska ¢ast’ KoSice — Kavecany nepodnika a nemd Ziadnu podnikatel’sku €innost’. Vynimkou st prijmy z ndjomného
a predaja majetku, z ktorych je mozné dosiahnut’ vynosy, av§ak obce st podl'a §13 zakona ¢.595/2003 Z.z. o daniach z
prijmov v zneni neskorSich zmien a doplnkov oslobodené od platenia dane z prijmov z ndjomného a predaja majetku.
Miestny tirad vedie Gplné podvojné actovnictvo podla i¢tovnej osnovy a postupov uctovania pre obce, rozpoctoveé a
prispevkové organizicie.
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Rekapitulacia rozpoétového hospodarenia MC Kosice — Kaveéany

Rozpoétové hospodarenie v roku 2017

Rozpocet Prijmy Vydavky Rozdiel

Bezny rozpocet 213 293,44 198 839,21 14 454,23
Kapitalovy rozpocet 11 828,00 18 179,60 -6 351,16
Vysledok hospodarenia 225 121,44 217 018,81 8 102,63
Finanéné operacie 16 938,92 13 044,00 3 894,92
Spolu: 242 060,36 230 062,81 11 997,55

9. Vysporiadanie prebytku hospodarenia za rok 2017

Prebytok rozpoétu vo vyske 8.102,63 €, zisteny podl'a ustanovenia § 16 ods.8 v silade s § 10 ods. 3 pism. a) a b) zako-
na &. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni
neskor§ich zmien, navrhujeme vysporiadat’ nasledovne:

- 10% tvorba rezervného fondu, tj. 10% z 8.102,63 € = 810,26 €
- zvySok presun do fondu vystavby, t.j. 7.292,37 €
- zostatok finanénych operécii vo vyske 3.894,92 € presuniat’ do fondu vystavby

Navrh na vysporiadanie rozpoctového vysledku hospodarenia za rok 2017:

a) MsZ MC Kogice — Kavegany suhlasi s celoroénym hospodérenim MC za rok 2017 podl'a § 16 ods. 10 zakona
8.583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zékonov
v zneni neskorSich zmien bez vyhrad.

b) Prebytok rozpoétového hospodarenia za rok 2017 sa v zmysle § 16 ods. 8 zékona ¢. 583/2004 Z.z. vo vyske
810,26 € prevadza na rezervny fond mestskej Casti a vo vyske 11.187,29 € (7.292,37 + 3.894,92 ) na fond vy-
stavby.
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